claustralia, ac hospitalia, pædagogica, etiam hospitalis Sæcrae Joannis Hierosolymitani, etiam quatuorvis aliam militiam, quibusvis personis cuiuscunque status, gradus, ordinis et conditionis extraneis, etiam episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, & Igniaca, ac Cardinalatus honore pollentibus, concessos, super quibus litterarum Apostolicarum Inequaliter hactenus expeditarum non fuerunt, etiam in Romania nostra, ac penes summorum nostrorum Imperantem, motu proprio, et ex causa nostra scientia, ac de Apostolicis potestatis plenitudine, auctoritate Apostolica tenore presentium reuocamus, cassamus, abolemus; mandantes dilectis filiis nostris, Vicecancellariis, et decem summorum, ceterisque officialibus, tam cancellariis Apostolicis quam camerariis nostris ad quos spectat in vicibus sanctorum obedientiam, et sub indignatione nostrorum pena, ne in futurum super dictis gratiis, rogatus, accessus, et ingressus, nec non coadjutoriam litteras coopediant, ac retroferant; Deceant nec eo minus iuratum, et innere quicquid illorum personarum conuicta scienter, vel ignoranter conuicta acerrime non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac eorum notoria de non tolerando iure quibusvis litteris, quæ concessas, qui-
busvis personis, ac in Romania nostra, ac penes summorum nostrorum Imperantem, motu proprio, et ex causa nostra scientia, ac de Apostolicis potestatis plenitudine, auctoritate Apostolica tenore presentium reuocamus, cassamus, abolemus; mandantes dilectis filiis nostris, Vicecancellariis, et decem summorum, ceterisque officialibus, tam cancellariis Apostolicis quam camerariis nostris ad quos spectat in vicibus sanctorum obedientiam, et sub indignatione nostrorum pena, ne in futurum super dictis gratiis, rogatus, accessus, et ingressus, nec non coadjutoriam litteras coopediant, ac retroferant; Deceant nec eo minus iuratum, et innere quicquid illorum personarum conuicta scienter, vel ignoranter conuicta acerrime non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac eorum notoria de non tolerando iure quibusvis litteris, quæ concessas, qui-

in todo el, que duró doce años, diez meses, y veince y nueve dias, Solam. Concedio sus coadjutorias, las quales se toleraron, por que recibieron en personas benemeritas, y se tubieron por una especie de dispensacion, a que no deua haueser dado lugar por estar prohibida por el concilio de Trento esta especie de dispensaciones fuera de los Obispados, y Prelacias. aquella manera quer de tales dispensaciones en tantos años fue causa de que Luis Cabrera, escrivon de la vida del P. Phelipe 2. digese que dho. obispo Pontifice no concedio coadjutorias. Sus palabras son muy notables, y dignas de copiarse aqui. dice pues en el lib. 11. pag. 893. de este modo, hablando de las elecciones de obispos que hauea aquel prudentissimo Monarca. conformi a la capacidad de los subditos, les daba los obispados. a los de las monañas, Asturias, Galicia, y Castilla menesterosos de doctrina, theologos: a los de estremadura, y andalucia, mas religiosos, las mas veces canonicos, y de Valoi, para conservar la paz de que tanto cuidaba; a los de las Indias, loales en la maior parte; y que accataban mejor, y en la enuianza de los Indios huieron mucho furo, y salieron
D. P. S. B. H. S. Quilros Prelados. Aunque en España